(jiiam post futuris, qualitcr ego Üdalricm dei gratia patauiensis

ecclesie episcopus «Itare a uenerabili predecessore meo AUmanno

episcopo in hoiiore sanctc et perpetue uirginis Marie dedicatum

rogatu fratrura istius cenobii Kothwigensis confregi et in loco,

quo illis competentius uisum esl transpositum anno ab incarnatione

domini Mill“. XC”. VI“. codem die quo et prius fuerat consecratum

dedicaui. Sed et omnia que isdem bnne memorie predecessor meus

ex reditibus suis in prediis, beneticiis. decimatiunibus, et uineis

ad idem altare tradiderat sub presentia aduocati ipsius loei üda/rici,

et tune adstantis ecclesie testimonio, episcopali banno et ecclcsiastica

auctoritate conGrmaui, fratribus in hoc loco dei gcnitrici seruientibus

in usum. Hec sunt ergo predia, que felicis memorie Altmannus

patauiensis episcopus super altare S. Marie tradidit, que et ego

Ödalricus dei gi-atia eiusdem sedis minister indignus, ob merce-

dem eterne uite canonica auctoritate et sigilli mei inpressione in per-

petuum stabiliui. Parrochiam Mnltarin

,

cum capella et dote et

cum Omnibus appendiciis suis, exeepto parte decimationis que perti-

uet ad 8 . Nicolaum. Parrochiam MuUhuch eum appendiciis suis.

Parrochiam Pirchaha cum appendiciis suis. Parrochiam Chuliub

que est constructa in manso quem lUcliiza dedit, ad quam deciinatio-

nem terminauit Houigtelin et Maurahu. .4d Muttarin Azilinutn et

alium Aziliiinm. Gemmtindum cum lieneficiis suis. Ibidem bcneliciuin

Ekkirici cum mancipiis et omnibus appendiciis suis exeepto dimidio
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nwnso. Brunnin de beneh'cio eiusdeni Ekkirici, cum mancipiis et

Omnibus appendiciis suis. HunlUheim Rndwimm cum beneiiciis suis.

CheUirgnanniti vincam 1. cum uinitore et omnibus appendiciis suis.

RutkerUdorf rineas III. et dimidiam cum vinitore et omnibus appen-

diciis suis. Villam Palta excepto manso I. Horginhach excepto manso

I. cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Talaran cum vineis et

rioitore et omnibus appendiciis suis. Vnrta cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis et silua que adiacet monti , cuius termimis est riuus

palta, sursum usque in Chrumbilbach abhinc usquc ad conflnium

salzburgensis predii et marchionis. Chntcistetin cum vineis et vini-

tore et omnibus appendiciis suis. Kcfiiiidorf cum mancipiis ct

omnibus appendiciis suis. Pumannisdorf cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis. Nuxdorf vincas III. Anxindorf vineas II. Imixinis-

dorf vineam I. Ratoldisdorf cum omnibus appendiciis suis. Ad S.

ypolitum partem dccimationis ct mansum I. cum omnibus appendiciis

suis. Et in alia ripa Tre'mm versus Wagrein molendinum cum appen-

diciis suis et ir loca molendini. Stuudratisdorfmansum I. Peefumtilin

cum omnibus appendiciis suis. Scamriiigin cum mancipiis et omnibus

appendiciis suis. Rlindindorf mausum I. Piscoluisdorf mansos Illl.

üuiiberch cum omnibus appendiciis suis et quidqiiid inter duas Pers-

nikhas cultum et incultum episcopalis iuris iacct, excepto censu de

publica uia. Chunikohstetin vineas V et dimidiam. Xcixinmura bene-

licium Rcginoldi. Gukkingin vineas II. cum omnibus appendiciis suis.

Chirchlingin mansum I. et vincam I. Mgeahmundi mansum I. Muri

decimationem. Ad S. Petronellam ecclesiam cum decimatione, ad

Heiminburch , Aschrichisprucca, /loiiilin et de ceteris uillis, que

pertinent ad predium Dietpoldi marebionis decimationem. Studaha

mansos X. Aschaha vineas II. Uunigberg mansum I. Halla curtale I.

Sartago I. Ad Sleini bcncficium PexUini. In Parrochia chremisi

dimidiam decimationem vini que tune ibi fuit, uel deinceps pcrucnerit.

Tiemindorf et Huniiidorf decimationem. RamuoUligpach decimatio-

nem et mansum I. Froindorf decimationem et mansum I. Gogindorf

mansum I. Chetgi decimationem. Ifeiximaniiigdorf mansos IIII. Stra-

neigdorf decimationem et mansos II. Zeinarin mansos II. et curtalia

VIII. Boreigdorf mansum I. liberalem. Porcindorf man.sos IIII. Gan-

garreldi decimationem. Eghinigdorf mansos III. Hagninbruniiin

mansum I. Mancipia de matkown quibus Pero camerarius preerat.

Mancipia Eigilberti archipresbiteri. Et ecclesiam apud Naliub

Digilized by Google

256

cum dote ct decimatione et umnibus ad eam perlinciitibus, sicut Wolf-

kertis babuerat, et decimationem ad Erthpurch quam SIgiboio de

boniheim ') in presentia militum meorum mibi reddidit, ego Odal-

ricus dei gratia episcopus huic loco dei genitricis confirmo. Si qiiis

igitur diuini cxaminis oblitus quicquam horum presump.serit infrin-

gere, iudicio spiritus sancti deceniimus cum anatliematis uinculo obli-

gatum esse, ac ueluti diuine et humane legis preuaricator, hic et in

futuro duplici damnatione punietur.

[Loeu sigilli impresfti.J

Das aufgedrückte Siegel des Bischofs ist viel schöner als das in Phili-

berti Hueber, Austria ei Archiv. Mellicens. illuslr. ilTl, Tab. X, Nr. 3

abgebildete.

1) Siehe die vorausgeheode Urkunde.

IV.

1099, circa. — Bischof Ulrich I. von Passau sichert dem Stifte Gottweig den

Besitz der Pfarre Kulb mit allen Rechten und Einkünften, und insbesondere